

PREISLISTE

Hose	Preis
Kürzen einfach	10,00€
Handsaum	15,00 €
Kürzen mit Schlitz	17,00 €
Kürzen mit Umschlag	19,00 €
Fußweite enger	17,00 €
Gesäßnaht enger	ab 14,00 €
Seitennaht enger	ab 18,00 €
Reißverschluss	ab 17,00 €
Flicken	ab 7,00 €

Rock	Preis
Kürzen einfach	14,00 €
Kürzen einfach mit Futter	20,00 €
Enger	ab 20,00 €

Kleid / Abend- Brautkleid	Preis
Kürzen einfach	ab 18,00 €
Enger	ab 25,00 €
Abendkleid kürzen, nach Aufwand	ab 35,00 €
Brautkleid kürzen, nach Aufwand	ab 65,00 €
Brautkleid anpassen, nach Aufwand	ab 90,00 €

Bluse / Hemd	Preis
Länge kürzen einfach	ab 12,00 €
Ärmel kürzen einfach	12,00€
Ärmel kürzen mit Schlitz	15,00 €
Ärmel kürzen mit Briefecke	17,00 €
Enger Abnäher	ab 10,00 €
Enger Seitennaht	ab 12,00 €

Gültig ab 01.08.2025



PREISLISTE

Shirt / T-Shirt	Preis
Länge kürzen einfach	ab 11,00 €
Länge kürzen mit Schlitz	ab 15,00 €
Ärmel kürzen einfach	ab 11,00 €
Enger Seitennaht	ab 12,00 €

Pullover	Preis
Ärmel kürzen einfach	ab 11,00 €
Ärmel kürzen Original	ab 19,00 €
Enger Seitennaht	ab 15,00 €

Jacke / Sakko / Mantel

Länge kürzen	ab 25,00 €
Ärmel kürzen einfach	ab 16,00 €
Ärmel kürzen mit Manschette	ab 22,00 €
Ärmel kürzen mit Briefecke	ab 27,00 €
Schulter versetzen	ab 35,00 €

Heimtextilien

Gardinen / Vorhänge kürzen	ab 9,50 €
Kissenbezug zweiteilen	ab 15,00 €
Tischdecken lfd/m	4,00 €